

**RESUMEN DE MATERIALES Y MANO DE OBRA
OBRAS PRIORIZADAS AÑO 2015**

1.- Construcción de empedrado de la calle Julio Chávez barrio La Victoria.

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
100034	Piedra para empedrado	m3	123.53	17.00	2.100.00
	Mano de Obra	m2	700.00	3.00	2.100.00
				TOTAL	4.200.00

2.- Construcción de empedrado de la calle Luciano Pinto barrio La Victoria.

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
100034	Piedra para empedrado	m3	308.82	17.00	5.250.00
	Mano de Obra	m2	1.750.00	3.00	5.250.00
				TOTAL	10.500.00

3.- Construcción de empedrado de la calle Felipe Gutiérrez barrio La Victoria.

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
100034	Piedra para empedrado	m3	441.18	17.00	7.500.00
	Mano de Obra	m2	2.500.00	3.00	7.500.00
				TOTAL	15.000.00

4.- Construcción de empedrado de la calle José María Urbina barrio San José

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
100034	Piedra para empedrado	m3	176.47	17.00	3.000.00
					0.00
	Mano de Obra	m2	1.000.00	3.00	3.000.00
				TOTAL	6.000.00

5.- Dotación de tubería para el sector Álvarez del barrio Oyambaro

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
	Tubo de cemento	u	200.00	50.00	10.000.00
				TOTAL	10.000.00

**RESUMEN DE MATERIALES Y MANO DE OBRA
OBRAS PRIORIZADAS AÑO 2015**

6.- Construcción de empedrado y bermas de la calle Santa Cruz del sector Vista Hermosa

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
100034	Piedra para empedrado	m3	198.00	0.00	0.00
100005	Cemento	saco	12.00	8.00	96.00
100018	Arena	m3	1.76	17.00	30.00
100039	Ripio	m3	2.00	17.00	34.00
	SUBTOTAL MATERIALES				160.00
	Mano de Obra	m2	1.190.00	3.00	3.570.00
	SUBTOTAL MANO DE OBRA				3.570.00
				TOTAL	3.730.00

7.- Construcción de empedrado y bermas de la calle Antonio Borrero del barrio El Tejar

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
100034	Piedra para empedrado	m3	188.00	17.00	3.196.00
100005	Cemento	saco	20.00	8.00	160.00
100018	Arena	m3	3.12	17.00	53.00
100039	Ripio	m3	3.00	17.00	51.00
	SUBTOTAL MATERIALES				3.460.00
	Mano de Obra	m2	1.100.00	3.00	3.300.00
	SUBTOTAL MANO DE OBRA				3.300.00
				TOTAL	6.760.00

8.- Construcción de empedrado de la calle Juan Espinosa barrio El Tejar

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
100034	Piedra para empedrado	m3	308.82	17.00	5.250.00
	Mano de Obra	m2	1.750.00	3.00	5.250.00
				TOTAL	10.500.00

9.- Construcción de empedrado de la calle El Dorado barrio La Isla

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
100034	Piedra para empedrado	m3	264.71	17.00	4.500.00
	Mano de Obra	m2	1.500.00	3.00	4.500.00
				TOTAL	9.000.00

**RESUMEN DE MATERIALES Y MANO DE OBRA
OBRAS PRIORIZADAS AÑO 2015**

10.- Dotación de piedra para empedrado para el sector Parango

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
100034	Piedra para empedrado	volqueta	25.00	130.00	3.250.00
				TOTAL	3.250.00

11.- Construcción de empedrado de la calle Esteban Cacarín del barrio San José de Oyambarillo

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
100034	Piedra para empedrado	m3	573.53	17.00	9.750.00
	Mano de Obra	m2	3.250.00	3.00	9.750.00
				TOTAL	19.500.00

12.- Remodelación de lavanderías municipales

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
100005	Cemento	Saco	50.00	8.00	400.00
100018	Arena	m3	9.00	17.00	153.00
100039	Ripio	m3	9.00	17.00	153.00
100034	Piedra para empedrado	m3			0.00
	Cerámica	m2	80.00	20.00	1.600.00
	Pintura	gln.	15.00	15.00	225.00
	Puertas metálicas	m2	10.00	80.00	800.00
	Inodoros inc. Accesorios	u	4.00	120.00	480.00
	Lavamanos inc. Accesorios	u	2.00	75.00	150.00
	Fregadero de cocina inc. Acceso.	u	3.00	150.00	450.00
	Cubre ventanas	m2	12.00	50.00	600.00
	Bloque pesado de 15	u	200.00	0.40	80.00
	SUBTOTAL MATERIALES				5.091.00
	Mano de Obra	Gbal	1.00	3.286.21	3.286.21
	SUBTOTAL MANO DE OBRA				3.286.21
				TOTAL	8.377.21

**RESUMEN DE MATERIALES Y MANO DE OBRA
OBRAS PRIORIZADAS AÑO 2015**

13.- Construcción de un baño en oficina de Tenencia Política

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
100005	Cemento	Saco	10.00	8.00	80.00
100018	Arena	m3	1.00	17.00	17.00
100039	Ripio	m3		17.00	0.00
	Bloque pesado de 10	u	80.00	0.38	30.40
	Puerta de madera	u	1.00	100.00	100.00
	Estructura de hierro	kg	150.00	3.00	450.00
	Inodoros inc. Accesorios	u	1.00	90.00	90.00
	Lavamanos inc. Accesorios	u	1.00	75.00	75.00
	Pintura	gln.	5.00	15.00	75.00
	SUBTOTAL MATERIALES				917.40
	Mano de Obra	Gbal.	1.00	282.60	282.60
	SUBTOTAL MANO DE OBRA				282.60
				TOTAL	1.200.00

14.- Ampliación de planta baja de las oficinas del Gobierno Parroquial

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
100005	Cemento	Saco	50.00	8.00	400.00
100018	Arena	m3	9.00	17.00	153.00
100039	Ripio	m3	9.00	17.00	153.00
	Bloque pesado de 15	u	300.00	0.40	120.00
	Puerta de madera	u	3.00	180.00	540.00
	Estructura de hierro	kg	300.00	3.00	900.00
	Inodoros inc. Accesorios	u	1.00	120.00	120.00
	Lavamanos inc. Accesorios	u	1.00	75.00	75.00
	Tubería PVC y accesorios	gbal.	1.00	350.00	350.00
	SUBTOTAL MATERIALES				2.811.00
	Mano de Obra	gbal.	1.00	1.689.00	1.689.00
	SUBTOTAL MANO DE OBRA				1.689.00
				TOTAL	4.500.00

15.- Construcción de visera protectora en corredor de casa parroquial

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
100005	Cemento	Saco	0.25	8.00	2.00
100018	Arena	m3	0.10	17.00	1.70
	Estructura de hierro	kg	75.00	3.00	225.00
	Cubierta de policarbonato	m2	8.40	20.00	168.00
	SUBTOTAL MATERIALES				396.70
	Mano de obra	gbal.	1.00	203.30	203.30
	SUBTOTAL MANO DE OBRA				203.30
				TOTAL	600.00

**RESUMEN DE MATERIALES Y MANO DE OBRA
OBRAS PRIORIZADAS AÑO 2015**

16.- Rehabilitación y acceso de piscina municipal

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
	Adquisicion materiales de construccion	gbal.	1.00	17.500.00	17.500.00
					0.00
	Mano de obra	gbal.	1.00	7.500.00	7.500.00
				TOTAL	25.000.00

17.- Cambio de dos postes de luz en estadio municipal

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
	Postes de hormigon de 10m.	u	2.00	2.000.00	4.000.00
					0.00
	Mano de obra y equipo de colocación	gbal.	1.00	1.000.00	1.000.00
				TOTAL	5.000.00

18.- Adecuación de sala de velaciones

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
	Moviliario para funeraria	gbal.	1.00	15.000.00	15.000.00
					0.00
				TOTAL	15.000.00

19.- Rotulación en acceso a barrios y la parroquia

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
	Rótulos metalicos de señalización	gbal	1.00	9.000.00	9.000.00
					0.00
	Mano de obra de colocación	gbal	1.00	1.000.00	1.000.00
				TOTAL	10.000.00

20.- Señalética en vías de la parroquia

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
	Rótulos metalicos de señalización	gbal	1.00	7.000.00	7.000.00
	Pintura de tráfico	galn	40.00	25.00	1.000.00
	SUBTOTAL MATERIALES				8.000.00
	Mano de obra de colocación	gbal	1.00	2.000.00	2.000.00
	SUBTOTAL MANO DE OBRA				2.000.00
				TOTAL	10.000.00

**RESUMEN DE MATERIALES Y MANO DE OBRA
OBRAS PRIORIZADAS AÑO 2015**

21.- Cogestión adoquinado calle Nestor Gómez

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
	Participación del Gad Yaruquí				15.000.00
				TOTAL	15.000.00

22.- Reparación de la Gallera Municipal

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
	Adquisición materiales de construcción	gbal.	1.00	2.000.00	2.000.00
					0.00
	Mano de obra	gbal.	1.00	1.000.00	1.000.00
				TOTAL	3.000.00

PRESUPUESTO TOTAL: 196.117.21